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Rekordní teploty v květnu způsobily, že 
se Jilemnice brzy zjara oděla do nádher-
ných barevných hávů. Suché a teplé po-
časí dále umožnilo včasné zahájení ně-
kterých investičních akcí a také podpořilo 
hladký průběh dokončení největší inves-
tiční akce města – Všesportovního a vol-
nočasového areálu na Hraběnce, který 
jsme na konci května slavnostně otevřeli.

Jarní teploty měly také pozitivní vliv 
na venkovní konání kulturních i spor-
tovních akcí. Pokud jste využili dne ote-
vřených dveří v Dětském centru v Jilem-
nici, byli jste jistě překvapeni změnami 
i nabídkou sociálních služeb v tomto za-
řízení.

I v červnu najdete v Jilemnici další 
zážitkové programy, které kromě města 
připravily i místní spolky. Po celý měsíc 
můžete navštívit putovní výstavu zamě-
řenou na 100. výročí vzniku Českosloven-
ska, kterou jsme instalovali ve Společen-
ském domě Jilm.

Zatím bez větších problémů pokračují 
investiční projekty rekonstrukce komuni-
kace Čsl. Legií a zkapacitnění Bátovky – 
vodovodního zdroje pro město. 

Uvědomuji si, že tyto stavby způsobují 
v některých částech Jilemnice problémy, 
proto prosím občany o shovívavost. 

Drobné komplikace nastaly při rekon-
strukci jeviště v zámeckém parku. Opro-
ti předpokladu bude ještě potřeba sta-
ticky zabezpečit strop pódia, čímž dojde 
ke zpoždění termínu dokončení rekon-
strukce. Tento fakt bude mít bohužel 
vliv i na konání Jilemnického léta 2018. 
Jednotlivé akce budeme proto muset 
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přesunout do náhradních prostor. Vě-
řím však, že ani změna místa konání ne-
ublíží kvalitě programu. 

Na začátku června je kolem místních 
škol ještě hlahol. Během měsíce se však 
postupně se svou mateřskou školou 

rozloučí předškoláci, studium ukon-
čí také žáci 9. tříd základních škol a ab-
solventi střední školy. Těm přeji úspěchy 
v dalším studiu či vybraném zaměstnání. 

Sluníčkový červen vám přeje

Jana Čechová

Zprávy z radnice
Z usnesení zastupitelstva města 
a rady města

Níže citovaná usnesení byla schválena 

jednomyslně, není-li uvedeno jinak.

 ZM schvaluje Zdravotní plán města Ji-
lemnice na léta 2018–2021.

ZM bere na vědomí, že v zápisech ze 
zasedání zastupitelstva města a ze 
schůzí rady města budou s účinnos-
tí od 16. 5. 2018 chráněny osobní úda-
je dle pravidel stanovených v naříze-
ní Evropského parlamentu a Rady EU 
č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016.

RM bere na vědomí hospodaření měs-
ta Jilemnice za leden–březen 2018.

RM schvaluje poskytnutí dotací z Gran-
tového programu města Jilemnice 
na rok 2018 dle předloženého návr-
hu a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí těchto dotací. 

pro: 3, podjatost: 1 (Čechová)

RM schvaluje přijetí revolvingového 
úvěru příspěvkovou organizací měs-
ta Společenský dům Jilm, příspěvko-
vá organizace, IČ: 00371416 u České 

spořitelny, a. s. do výše 2 200 000 Kč 
se splatností do 31. 12. 2021. Úvěr je 
určen k předfinancování zbývajících 
etap projektu „Alternativa bez hra-
nic“.

RM schvaluje přidělení individuál-
ní dotaci z rozpočtu města Jilemnice 
ve výši 4 000 Kč organizaci Služby so-
ciální péče TEREZA, příspěvková orga-
nizace, Benešov u Semil 180, IČ 193771, 
na sociální službu týdenní stacionář 
(identifikátor 7007714).

RM schvaluje zřízení pracovní skupiny 
pro přípravu návrhu Koncepce rozvoje 
sportu v Jilemnici na roky 2018–2020 
v tomto složení: vedoucí – Vladimír 
Votoček, členové – Jana Čechová, Ja-
roslav Hornig, Stanislav Henych, Mi-
roslava Kynčlová, Jan Sucharda, Da-
vid Šnajdr, Aleš Vaněk. RM ukládá 

pracovní skupině předložit zastupi-
telstvu města návrh koncepce. 

RM schvaluje navýšení nájmů v bytech 
č. p. 1207–1208 v ulici Ambrožova v Ji-
lemnici na 65,61 Kč/m²/měsíc.

RM schvaluje vítěze veřejné zakáz-
ky č. 04/VZ/2018 s názvem „Oprava 
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povrchů komunikací tryskovou me-
todou, Jilemnice – jaro 2018“ – REA-
COM, s. r. o., Třebíč, Branka 145/14.

RM schvaluje vítěze veřejné  zakázky 
č. 05/VZ/2018 s názvem „Změna způ-
sobu vytápění bytového domu č. p. 
476, 477 ul. Poštovní, Jilemnice“ – 
 REMER, s. r. o., Třinec, Hřbitovní 429.

RM jmenuje s účinností od 1. 8. 2018 
Lenku Krausovou ředitelkou Základní 
umělecké školy Jilemnice, příspěvková 
organizace.

RM bere na vědomí, že konkurzní ko-
mise nedoporučila pro výkon funkce 
ředitele/ředitelky Základní školy spe-
ciální a mateřské školy speciální Jilem-
nice žádného vhodného  uchazeče.

–pf–

Společenská kronika 

Životní jubilea – duben 2018

90 let
MUDr. Věra Václová, V Jilmu 551
88 let
Ladislav Smíšek, Zvědavá ulička 108
86 let
Marie Kynčlová, v Domkách 71
Jaroslava Ryplová, k Vodojemu 825
85 let
Stanislav Boukal, k Břízkám 454
Stanislav Faistaver, Spořilovská 995
Vladimír Pospíchal, Jeriova 992
80 let
Marie Zelená, Jana Harracha 191
Jiřina Prousková, Jar. Havlíčka 639
Miloslava Pilařová, Jar. Havlíčka 483
75 let
Oldřich Ott, Čsl. Legií 698

Do úklidu se zapojili také zaměstnanci úřadu.
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Jaroslav Kosáček, Na Žuliánce 935
Ivan Čermák, Na Vrších 165

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 

a hodně životní pohody do dalších let.

Za SPOZ Jolana Kozáková

Okénko z odborů

Hledáme nového kolegu/kolegyni 
na tuto pracovní pozici:

referent/referentka odboru územního 
plánování a stavebního řádu (územní 
plánování)

právník/právnička

Bližší informace na odkazu: http://me-
stojilemnice.cz/cz/infoserver/pracovni-
-mista/vyberova-rizeni/ nebo na tele-
fonech: 603 510 055, 731 506 047.

Dagmar Ouhrabková

vedoucí odboru kanceláře tajemníka, 

personální záležitosti

Ve městě uklidili dobrovolníci 
593 kilogramů odpadu 

V sobotu 7. 4. 2018 proběhla po celé Čes-
ké republice akce „Ukliďme svět, ukliď-
me Česko!“, jejímž cílem je uklidit nele-
gálně vzniklé černé skládky a nepořádek. 
Po celé České republice bylo zaregistro-
váno 2 717 úklidů. V Jilemnici akci uspo-
řádala komise Zdravého města a MA21. 
V sobotu 7. dubna se po Jilemnici vydalo 
uklízet 8 dobrovolníků z řad Klubu čes-
kých turistů v čele s předsedkyní komise 
Zdravého města a MA21 paní Alexand-
rou Opluštilovou, díky jejich elánu byly 

uklizeny příkopy na výpadovce na Mříč-
nou a areál Masarykovy městské nemoc-
nice. V pátek 20. dubna se vydalo dalších 
8 dobrovolníků uklízet prostory v sokol-
ském parku, parku před bývalou textil-
ní školou, lokalitu garáží za I. ZŠ a čás-
tečně také břeh Jilemky v Roztocké ulici. 
Na sběrný dvůr města bylo přivezeno 
593 kg odpadu, z toho bylo 45 kg pneu-
matik. Organizátoři této celorepublikové 
akce (Český svaz ochránců přírody a spo-
lek Ekosmák) rozeslali pořadatelům úkli-
dů přes 1 200 balíků se zhruba 50 000 
páry pracovních rukavic a 63 000 pyt-
li na odpad. Více o proběhlých úklidech 
naleznete na www.uklidmecesko.cz.

Petra Novotná

vedoucí oddělení rozvoje a investic

Jilemnice si připomněla květnové 
události roku 1945

Oslavy byly v Jilemnici zahájeny piet-
ním aktem kladení věnců u památní-
ku na Tyršově náměstí, patřící obětem 
I. a II. světové války, a na hrobech obě-
tí květnového povstání na jilemnickém 
hřbitově. Mezi ty, kteří v květnu 1945 
položili při bojích s německými oddíly 

Představitelé města u hrobu pátera Kučery.
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Pietní shromáždění u příležitosti výročí květnových událostí roku 1945.
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Ekumenická bohoslužba pod širým nebem v zámeckém parku.
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své životy, patřilo 16 rodáků z Jilemni-
ce a okolí a dva příslušníci ruské armá-
dy. Jména všech zazněla na úvod eku-
menické bohoslužby, která byla sloužena 
k uctění jejich památky v zámeckém par-
ku. Ojedinělou bohoslužbu pod širým 
nebem vedli zástupci Českobratrské círk-
ve evangelické a Římskokatolické církve 
Jakub Hála a František Mráz. Slavnostní 
program vyvrcholil varhanním koncer-
tem v kostele sv. Vavřince v podání Rad-
ka Hanuše a Lenky Šimůnkové-Nimrich-
trové.

Jana Mičkalová

Hemodialyzační oddělení oslavilo 
5. dubna 25 let své činnosti

Ke stejnému datu, tedy k 5. 4. 2018, při-
pravilo oddělení, pro všechny zaměst-
nance nemocnice den otevřených dve-
ří. V přátelském duchu se mohli podívat 
do zázemí oddělení a dozvědět se zají-
mavosti z každodenního rutinního pro-
vozu.

MUDr. Alexandra Opluštilová, která 
ve funkci primářky oddělení pracovala 
úctyhodných 24 let, k začátkům činnosti 
říká: „Hlavním iniciátorem vzniku stře-
diska, byl tehdy mladý ředitel naší ne-
mocnice MUDr. Jiří Kalenský. Již několik 
let před zahájením provozu se na dět-
ském oddělení v letních měsících dialy-
zovaly děti z FN Motol, v rámci ozdrav-
ného pobytu organizovaného předním 
pražským dětským nefrologem doc. Jan-
dou, a to ve spolupráci s primářem dět-
ského oddělení MUDr. Pavlem Burke-
tem. Tato aktivita přivedla pana ředitele 
k myšlence, že by bylo možné zorganizo-
vat dialyzační péči i pro dospělé pacien-
ty se selháním ledvin z našeho regionu.“

V náhradních prostorách dětského 
oddělení se tehdy malý kolektiv složený 
z lékaře, tří zdravotních sester a jednoho 
technika začal starat o prvních 6 pacien-
tů z Jilemnicka. Během 2 měsíců přiby-
li pacienti ze Semil, Vrchlabí a Lomni-
ce nad Popelkou. Všichni oceňovali, že 
nemusejí i 3× týdně dojíždět za dialý-
zou do vzdáleného Hradce Králové či 
do Trutnova.

V červenci roku 1993 se středisko pře-
stěhovalo do zrekonstruované budo-
vy Kojeneckého ústavu v Dolení ulici 
č. p. 322 v Jilemnici, o kapacitě 11 lůžek, 
s 18 pa cienty a 6 novými dialyzačními 
monitory AK 100. V únoru 2008, bylo 
středisko přestěhováno zpět do areá-
lu Masarykovy městské nemocnice, a to 
do nově upravených prostor bývalého 
hematologicko-transfuzního oddělení. 
Na stěhování se podíleli údržbáři, řidiči 
a technici, zkrátka celé provozní a tech-
nické  oddělení.

MUDr. Alexandra Opluštilová vzpo-
míná: „Toto oddělení bylo vybaveno no-
vou reverzní osmózou s tepelnou dez-
infekcí a novými dialyzačními monitory 
Nikkiso. Kapacita oddělení byla rozší-
řena na 16 lůžek včetně 2 lůžek na izola-
ci. Všechna stanoviště měla nově mož-
nost připojení na centrální rozvod kyslíku 
a z dialyzačních sálů se naskytl krásný 
pohled na hřebeny Krkonoš.“

Potřebným povzbuzením pro celý ko-
lektiv HDO jsou úspěšné transplantace 
ledvin. Těch šťastně odtransplantova-
ných pacientů bylo za 25 let celkem 97. 
A jaká je současná situace? „V součas-
né době se oddělení stará o 62 pacientů 
v chronickém programu. Provádí i peri-
toneální program a akutní dialyzační 
program ve spolupráci s odděleními JIP 
a ARO. V nefrologické ambulanci, kte-
rá je nezbytnou součástí oddělení, jsou 
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dispenzarizováni pacienti s nemocemi 
ledvin a močových cest z širokého okolí. 
Celkový počet dialýz, akutních i chronic-
kých se vyšplhal na úctyhodných 136 616. 
Velké množství těchto pacientů přiváží 
spolehlivě řidiči naší dopravní služby Van 
 Doornik.“

Počet lékařů: 4

prim. MUDr. Dana Kudrnáčová
MUDr. Alexandra Opluštilová
MUDr. Jana Michlová
MUDr. Michal Opluštil
Počet zdravotních sester: 12

vrchní sestra: Klára Šupová
Počet techniků: 1

Ing. Pavel Simandl
Počet ošetřovatelek: 2

HDO se stalo jedním z důležitých od-
dělení nemocnice. Svým trvale pozitiv-
ním hospodářským výsledkem výraz-
ně přispívá k její stabilizaci. Personálu 

oddělení patří za nelehkou odbornou 
práci veliký dík a nezbývá než mu po-
děkovat za dosavadní činnost a popřát 
pevné zdraví a spokojenost v rodinách. 
Ať nadále mohou pomáhat zachraňovat 
lidské životy!

Úspěchy oddělení:
Zajištění rekreačních dialýz
Zapojení se do akce Světový den ledvin
Organizace rekondičních pobytů Spo-

lečnosti dialyzovaných a transplanto-
vaných pacientů

Organizace celostátního Nefrologic-
kého dne, aktivní účast na seminářích

Od roku 2007 se oddělení podílí 
na mezinárodních klinických studiích

Organizace předvánočních setkání 
pacientů

Slavnostní setkání k 20. výročí vzniku 
oddělení

Petra Zollmannová

Současní pracovníci hemodialyzačního oddělení.
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Zdravé město: Rok republiky

Do seriálu Komise Zdravého města 
100. výročí vzniku ČSR patří i ohlédnutí 
za cestou vzniku a současného stavu živ-
nostenských činností s rodinnou tradicí. 

Na pěší zóně v ulici Harracha nás 
zaujmou dvě provozovny, které i nyní 
ke spokojenosti návštěvníků a konku-
renci nových i velkých podnikatelů po-
kračují ve stopách zakladatelů rodinných 
firem.

První zastavení je v č. p. 93 „První stroj-
ní a parní pekařství Olda Nývlt“. Vítá nás 
štíhlá příjemná majitelka firmy paní In-
grid Nývltová-Fuksová a doprovází ji 
maminka, která případně doplní údaje 
z historie provozovny. 

Celé vyprávění, včetně bohaté foto-
dokumentace paní Ingrid bylo naplně-
no láskou a úctou k předkům, a přestože 
pomáhá manželovi ve firmě v Karlových 
Varech a je matkou tří synů, dělá vše pro 
zachování rodinné firmy a jejího dob-
rého jména, když tatínek Olda krátce 
po oslavení sedmdesátky zemřel. 

Když pradědeček Antonín Nývlt při-
šel z Náchoda v roce 1908 do Jilemnice, 
v malém dřevěném domku č. p. 93 se mu 
podařilo zřídit pekařství a už v roce 1912 
zde pekl. Roku 1915 však dům shořel, ale 
pradědeček Antonín začal hned s výstav-
bou nové moderní zděné provozovny 
s kvalitní technikou – míchadlo koupené 
ve Švýcarsku například je funkční i dnes. 
V pekařství mu začal pomáhat syn Olda, 
který to později celé převzal a úspěšně 
zde po všechna léta pracoval – 51 a půl 
roku. A to se housky, vánočky i preclíky 

dělily o čas s jeho milovaným koníč-
kem – motorismem. V roce 1950 byla 
pekárna znárodněna a až do roku 1985 ji 
spravovaly Východočeské pekárny a cuk-
rárny Jičín a od roku 1985 do roku 1989 ji 
provozovalo JZD Pokrok ze Zlaté Olešni-
ce. Dne 24. dubna 1989 ale již pekl opět 
pan Oldřich Nývlt a v 7:30 hod. bylo vše 
vyprodáno. 

Restitucí se oficiálně vrátilo dědo-
vi pekařství, ale to už musel pomoci 
a postupně všechno přebíral Olda Ný-
vlt mladší – můj tatínek. Měl sice vystu-
dovanou strojní průmyslovku a černé ře-
meslo měl rád, chopil se však synovské 
povinnosti a začal investicemi do sta-
vební i technické modernizace se znač-
nou finanční částkou. Později předal pe-
kárnu starší dceři Radce, která však záhy 
zemřela a tak hlavní slovo v pekařině měl 
opět tatínek. 

Tak provoz jel dál a tisíce kusů výbor-
ného pečiva šlo ke spokojeným zákaz-
níkům – housky, rohlíky, veky, loupáky, 
šátečky, záviny, vánočky, preclíky… A že 
se to stíhá i nyní s novou mladou ma-
jitelkou? Deset pracovníků a šofér mají 
vše přesně rozděleno:

V 15:00 hod. přijdou první navážení, 
v 17:00 hod. další na zadělávání a peče-
ní, od 24:00 hod. pracuje druhá směna, 
ve 3 hodiny začíná rozvoz pro cca 20 pro-
vozovnách, v pět hodin přicházejí pro-
davačky, aby si připravily zboží na krám, 
a v 5:30 hod. se otevírá. Otevřeno je 
do vyprodání. 

Čím to, že rodová tradice úspěšně po-
kračuje a vše ke spokojenosti kupujících 
tak vzorně běží? Určitě to je maximálním 
úsilím dojíždějící majitelky paní Ingrid 

Seriál
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Nývltové-Fuksové s pochopením a pod-
porou celé rodiny a dle slov majitelky – 
snahou, ochotou a zodpovědností všech 
pracovníků pekařství „od Nývlta“.

Druhá zastávka je téměř naproti Nývlto-
vu pekařství. Velikými bohatými výloha-
mi zve návštěvníky k nákupu či příjem-
nému posezení v kavárně a „Cukrárně 
u Nyčů“. Obsluha kavárny a příjemné 
prodavačky vám nabídnou široký sorti-
ment čerstvých zákusků z čerstvých su-
rovin, několik druhů zmrzlin, čokolády, 
drobné cukrovinky, bonboniéry i nápo-
je. Hitem dneška je raw – výrobky pří-
mo z přírodních surovin jako jsou já-
droviny, čerstvé doplňky formou pasty 
z datlí, kokosové mléko, avokádový si-
rup a  smoothie – nápoje podle přání 
zákazníka pouze z různých druhů čer-
stvého ovoce. 

Provozovatelem „Cukrárny u Nyčů“ je 
nájemce pan Milan Szabo. Za zaklada-
telem cukrářské živnosti bychom museli 
jít v 19. století do Dolení ulice. Časem se 
však cukrářství Františka Nyče přemísti-
lo do ulice Harracha č. p. 91. Živnosti se 
dařilo a tak už syn František Nýč se pus-
til do stavby krásné moderní provozov-
ny naproti přes ulici a v roce 1937 vítal 
majitel první zákazníky v nové „Cukrár-
ně u Nyčů“. 

Rok 1950 však přinesl změnu i sem. 
Proběhlo znárodnění provozovny i pro-
dejny, a to až do roku 1990, kdy zde pů-
sobil Pramen a Východočeské pekárny 
a cukrárny. 

V průběhu let pan František Nyč žá-
dál o navrácení rodinného majet-
ku, a tak v roce 1969 mu stát vrátil ob-
jekt – ale bez činností. To se uskutečnilo 
v roce 1990 díky restituci. Členové rodiny 

Prohlídka radničních hodin v průběhu letošního květnového jarmarku.
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Pěvecký sbor Camponotus

„Pěvecký sbor Camponotus je zájmo-
vá skupina, která působí při Společen-
ském domě Jilm v Jilemnici. Sbor založi-
la v roce 2005 Jana Moravcová. Od roku 
2009 je řádným členem Unie českých pě-
veckých sborů. Na místě sbormistryně se 
kromě zakladatelky sboru později vystří-
daly Hana Tauchmanová a Eva Skalková. 
Od roku 2013 vede sbor Lenka Krausová,“ 
hlásí mi oficiální webové stránky jilem-
nického hudebního seskupení. 

Návštěvu „Camponota“ mám ve 
svém  diáři naplánovanou už dlouhou 
dobu. Ta správná příležitost se ale na-
skytla až teď. Členy sboru totiž čeká 

perný měsíc – před sebou mají v době 
mé návštěvy koncert v rámci Noci koste-
lů v Zálesní Lhotě (pozn. koncert se konal 
25. 5.). O tři týdny později vystoupí Cam-
ponotus s novým repertoárem také v Ji-
lemnici. A protože mě zajímalo, jak ta-
ková zkouška pěveckého sboru těsně 
před velkým vystoupením vypadá, vyra-
zila jsem na jejich pravidelné páteční se-
tkání. A nebyla jsem sama. Podpořit čle-
ny oblíbeného jilemnického sboru přišla 
také starostka Jana Čechová.

Hned na počátku nás překvapila 
na první pohled genderově nevyváže-
ná sestava. Na židlích v Hudebním sa-
lonku SD Jilm sedělo 12 žen a 4 muži. 
„To úplně stačí, je nás sice míň, ale my 

Na návštěvě ve spolku 

společně s panem Milanem Szabo se 
pustili do celkové rekonstrukce prodej-
ny i kavárny podle tehdejších finančních 
možností a 16. září 1990 se jim podařilo 
zahájit v „Cukrárně u Nyčů“ opět provoz. 
Po dvou letech společného podnikání se 
ujal firmy pan Milan Szabo jako jediný 
nájemce celé provozovny. 

V současné době zde pracuje 13 za-
městnanců, do výroby nastupují už 
v 5:30 hodin a do prodejny v 7 hodin. 
Prodavačky pracují do 18 hodin dva dny 
a následují dva dny volna. Rozvoz výrob-
ků leží pouze na panu vedoucím. 

Sortiment je bohatý, v nabídce je 
200 položek s dalšími speciálními poža-
davky od zákazníků. I v této oblasti roste 
konkurence, možná to je i menším po-
čtem turistů, návštěvníků Jilemnice, že je 
odbyt menší. Před 10 lety měla v sezoně 

provozovna řadu brigádníků. Dělalo se 
až 48 výplat. Nyní zásobují svými výrobky 
odběratele ve Špindlerově Mlýně, Vrch-
labí a Nové Pace. 

A že stojí například vynikající zákusek 
„Jilemnická věž“ 38 Kč? Počítejte s námi 
provozní náklady: měsíční zálohy – elek-
trická energie 12 500 Kč, plyn 12 500 Kč, 
vodné a stočné 3 200 Kč, odvody za za-
městnance 40 000 Kč. K tomu nájemné 
za provozovnu a mzdy 13 zaměstnanců. 

I přes všechna tato téměř pesimistic-
ká čísla má pan Milan Szabo připrave-
ny projekty na modernizaci provozov-
ny i vnějšího vzhledu objektu. Těší se, že 
společně s majitelem posunou „Cukrár-
nu u Nyčů“ mezi nejoblíbenější a nej-
hezčí provozovny v Jilemnici s více než 
stoletou tradicí.

Jaroslava Kunátová
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je přezpíváme i tak,“ odpovídá mi jed-
nohlasně na otázku o početní převaze 
mužská část sboru. A dostává se mi ještě 
upřesnění, že muži jsou dnes na zkouš-
ce v plném počtu. Někdy ovšem nasta-
ne situace, kdy mužské hlasy schází, a tak 
musí jejich party zpívat ženy. 

I přes fakt, že sbor má těsně před kon-
certem, vládne na zkoušce pohodová at-
mosféra. Za zvuku piána, na které hraje 
sbormistryně Lenka Krausová, se všich-
ni pomocí jednoduchých popěvků po-
stupně rozezpívávají. Soprány, alty a te-
nory vytváří jedinečný souzvuk. Občas se 
mi zda, že se popěvek „není není není 
není… mění v „Leni Leni Leni“ a podle 
pohledu na usmívající se pánské osa-
zenstvo zřejmě nejsem daleko od prav-
dy. Mezi alty vidím sedět naši redak-
torku Gábinu Jakoubkovou, která se tu 
ještě tak trochu rozkoukává. Na zkoušce 
je totiž vítán každý, kdo má chuť si jen 

tak společně zazpívat, a to třeba i nezá-
vazně a bez jakékoli předchozí hlasové 
 průpravy. Popěvky postupně střídají du-
chovní skladby, gospely nebo lidové pís-
ně. Od jednodušších po složité. Domů 
se jde až kolem deváté.

Čas, který jsem s „Camponotem“ 
strávila, mě utvrzuje v tom, že zkouš-
ky jilemnického sboru rozhodně nejsou 
suchopárnou záležitostí, ale také v tom, 
že i přes přátelskou atmosféru dostane 
Lenka Krausová ze svých svěřenců ma-
ximum. Vždyť například jejich vánoční 
koncerty jsou vyhlášené v širokém okolí. 

Vánoční koncert je sice ještě daleko, už 
teď si Jilemničtí mohou do kalendáře za-
kroužkovat datum 16. června. Třetí červ-
nová sobota totiž patří jarnímu koncertu 
sboru Camponotus, který se letos bude 
konat v zámeckém parku a je tak přísli-
bem jedinečného kulturního zážitku.

Jana Mičkalová

Zkouška sboru Camponotus.
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Složky IZS
Kdo je operátor linky 155? Ten, kdo 
v tísni pomáhá hlasem jako první.

„Dobrý den, Záchranná služba. Jak Vám 
mohu pomoci?“ Stejná nebo velmi po-
dobná věta zazní po celé republice kaž-
dých 15 vteřin. Každých 15 vteřin se na-
jde někdo, kdo nutně potřebuje pomoc 
zdravotníků pro sebe nebo pro své blíz-
ké. Každých 15 vteřin operátoři na dispe-
činku rozhodují, kam poslat sanitu, kam 
lékaře, kam „jen“ zdravotníka. Každých 
15 vteřin rozhodují o lidských životech. 
Každých 15 vteřin aktivně pomáhají.

Zdravotnické operační středisko Zá-
chranné zdravotnické služby Libereckého 
kraje vzniklo 1. 1. 2007 sloučením bývalých 
okresních dispečinků ZZS okresů Liberec, 
Česká Lípa, Jablonec nad Nisou a Semi-
ly. Hlasy, které jako první pomáhají lidem 
v krizových situacích, patří operátorům – 
sestrám specialistkám v oboru intenzivní 
péče s kurzem Operační řízení předne-
mocniční neodkladné péče.

Hlavním úkolem operačního středis-
ka je nepřetržitý příjem tísňových volání 
a jejich vyhodnocení, řízení a koordina-
ce činnosti výjezdových skupin celého Li-
bereckého kraje. Tísňové výzvy přicházejí 
z území Libereckého kraje na linku 155, 
případně z operačních středisek ostat-
ních složek integrovaného záchranného 
systému. Zdravotnické operační středis-
ko je centrálním pracovištěm operačního 
řízení, které pracuje v nepřetržitém reži-
mu. To znamená, že nikdy nemůže na-
stat okamžik, kdy by vyzvánějící telefon 
nikdo nezvedl. 

V okamžiku přijetí a vyhodnoce-
ní tísňového volání se rozběhne složitý 

řetězec pokynů a informací mezi vola-
jícím na lince, operátorem a záchraná-
ři. Pokud je to nutné a možné, rozběhne 
se i systém AED – tedy aktivace defib-
rilátorů rozmístěných mezi hasiči nebo 
policisty. Ty je nutné všechny nepřetržitě 
koordinovat a rozhodovat o případném 
posílení pomoci. Zároveň musí operá-
tor v podstatě nepřetržitě komunikovat 
s volajícím a poskytovat mu instrukce 
k zajištění první pomoci do příjezdu vý-
jezdové skupiny na místo události. A je 
i tím, kdo koordinuje předávání pacien-
tů nemocnicím jako cílovým poskytova-
telům akutní lůžkové péče. 

Jedním z nejtěžších úkolů operátorů 
je poskytování pokynů volajícím tak, aby 
je správně pochopili a aby i naprosto ne-
informovaný člověk dokázal zabezpečit 
první pomoc postiženému, případně sám 
sobě. Pro tuto činnost jsou operátoři spe-
ciálně vyškoleni. Právě proto mohou pro-
střednictvím telefonu pomoci volajícímu 
provádět postupy pro záchranu života 
do doby, než na místo dorazí záchranáři.

Den linky 155 jsme si připomněli 
15. května.

Vaše Zdravotnická záchranná služba 

Libereckého kraje, www.zzslk.cz
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ZŠ Harracha na soutěži Mladí lidé 
v evropských lesích

V úterý 10. 4. jsme navštívili Českou les-
nickou akademii v Trutnově, kde probí-
halo regionální kolo mezinárodní sou-
těže Young People in European Forests 
(YPEF – Mladí lidé v evropských lesích). 
Do regionálního kola se naši žáci do-
stali postupem z místního kola, které 

se konalo v únoru na lesní správě v Ho-
řicích. Soutěžního klání se zúčastnilo 11 
družstev ze 3 krajů: Libereckého, Par-
dubického a Královehradeckého. V ka-
tegorii mladších žáků bylo 6 soutěžních 
družstev, náš tým ve složení Iva Palduso-
vá, David Rychtr a Jakub Steiner se umís-
til na krásném 3. místě. Soutěž zahrno-
vala písemný test, který se týkal lesnictví 
a poznávání přírodnin, to bylo obzvlášť 
těžké, protože stejné položky byly jak pro 
mladší žáky, tak i pro kategorii starších 
žáků (středoškolských studentů). Mezi 
přírodninami byla například kryptome-
rie japonská, kůra z tisu červeného, vy-
luštěné osivo dřevin nebo líska turecká.

Veronika Špidlenová

ZŠ Jana Harracha Jilemnice

Gymnazisté z Jilemnice zvítězili 
v krajském kole dějepisné soutěže

V současné době existuje nespočet růz-
ných vědomostních soutěží a olym piád. 
Jednou z nejprestižnějších je česko-
slovenská dějepisná soutěž, pořádaná 
chebským gymnáziem ve spolupráci 
s nejvýznamnějšími univerzitami z obou 
zemí bývalého společného státu. Naše 
gymnázium se již čtvrtým rokem umis-
ťuje na nejvyšších příčkách. I letos náš 
tříčlenný tým, tentokrát v sestavě Eliška 
Fáborská, Roman Vyšanský (oba studen-
ti sexty) a Jakub Veselý (septima) zvítě-
zil v krajském kole v Liberci s velkým ná-
skokem a postoupil do finále, které se 
bude konat v listopadu v západočes-
kém  Chebu. 

David Rychtr, Jakub Steiner a Iva 
Paldusová na soutěži Mladí lidé 
v evropských lesích.

Z našich škol

Soutěžilo se i v poznávání přírodnin.
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Letošní ročník se zaměřuje na období 
mezi lety 1968 a 1977. Otázky zasahují ne-
jen do politických dějin, ale i do sportu, 
kultury a každodenního života. K dobré-
mu výsledku nestačí jen přečíst knihy, ale 
také poznat osobnosti podle fotografií 
a celkově se orientovat v dané době. Vel-
ký podíl na našem úspěchu má Zdeněk 
Novák, náš učitel dějepisu, který týmu 
ve volném čase pomáhá s  přípravou.

Jakub Veselý

Juniorský maraton po roce stříbrný

„Gymnázium a SOŠ Jilemnice!“ – opět 
zněla výzva v neděli 6. 5. 2018 na zapl-
něném a prosluněném Staroměstském 

náměstí, výzva moderátora k vystoupení 
na stříbrný stupeň pódia finále letošního 
ročníku Juniorského  maratonu.

Družstvo ve složení: Vojtěch Libnar, 
Josef Provazník, Kateřina Svobodová, 
Michael Schütz, Tereza Voborníková, 
Ondřej Soukup, Hana Trojanová, Jakub 
Čejchan, Čeněk Augusta a Tomáš Lukeš 
po roce vybojovalo opět stříbrnou me-
daili!

Naši žáci dosáhli času 2:34:01 hod. 
a mohli se v centru dění 24. ročníku Praž-
ského maratonu opět radovat. Zvítězilo 
družstvo Sportovního gymnázia Ludví-
ka Daňka z Brna (2:30:57) a na bronz do-
sáhli tentokrát žáci Gymnázia Příbram 
(2:35:39).

Bilance jilemnického gymnázia ve fi-
nále Juniorského maratonu byla opět 

Gymnazisté z Jilemnice získali stříbro na Juniorském maratonu v Praze.
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zlepšena: šestkrát první (1998, 2003, 
2009, 2011, 2015 a 2016), sedmkrát dru-
hé (2004, 2007, 2008, 2010, 2013, 2017 
a 2018) a čtyřikrát třetí místo (1999, 2005, 
2012 a 2014)!

Finále se každoročně účastní 30 druž-
stev středoškolských týmů, které projdou 
sítem kvalifikací v jednotlivých krajích. 
První úseky tradičně startují do závodu 
s elitními běžci startovního pole.

Skupina dobrovolníků opět pomohla 
s přípravou maratonské trati, díky tomu 

mohl startovat i náš druhý tým, který 
obsadil celkové 19. místo časem 2:48:09. 
A sestava našeho béčka? Adam Prá-
šek, Jan Zástava, Zuzana Paulů, Dominik 
Břečka, Nina Rambová, Kryštof Schubert, 
Marie Rysulová, Marek Hasman, Václav 
Hrouda a Jakub Kocián.

Celkovým vítězem Pražského marato-
nu se stal Američan Galen Rupp v histo-
ricky druhém nejlepším pražském čase 
2:06:07.

Karel Randák

Rozhovory
Důležitá je osobitost kresby,
tvrdí autor komiksů
Štěpán Lenk

První část otázek jsem Štěpánovi Lenkovi 
poslala ještě před návštěvou výstavy jeho 
komiksů, která právě probíhá v Krkonoš-
ském muzeu v Jilemnici. Věděla jsem, že 
jeho tvorba je především science fiction. 
I přesto, že nejsem fanoušek tohoto žán-
ru, po spatření výstavy jsem fanoušek 
Štěpána. Komiks Palouček mě napros-
to okouzlil. 

Začneme u vašeho dětství. Jaké jste měl 

jako malý kluk zájmy?

Myslím, že kreslení bylo vždy na prv-
ním místě. Jinak jsem se ale hodně za-
jímal o přírodu, dinosaury a také jsem 
rád četl.

Měl někdo další z vaší rodiny výtvarný 

 talent?

Máma, táta, brácha, děda, babička… 
Myslím, že z hlediska rodové linie nějaké 

alespoň základní porci výtvarného nadá-
ní nešlo uniknout.

Bavila vás výtvarná výchova už ve škole?

Ve škole mě paradoxně zas tolik ne-
bavila, ale spíš to bylo dáno těmi úkoly, 
na kterých jsme často pracovali. 

Vzpomenete si na první komiks, který jste 

přečetl? 

Řekl bych, že můj první komiks v pra-
vém slova smyslu byl asi Čtyřlístek. Nebo 
Tintin.

Četl jste rád i jinou literaturu?

Určitě. Mám rád klasickou literatu-
ru, jmenovitě většinu knih od E. M. Re-
marquea, případně Obraz Doriana 
 Graye od Oscara Wilda.

A první komiks, který jste vy sám napsal, 

nakreslil?

Jestli si to pamatuji dobře, byl to jaký-
si pokus o superhrdinský komiks. Hlavní 
hrdina se jmenoval Dean.
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Jak se vaše tvorba vyvíjela? Jakou jste měl 

představu o tom, co chcete tvořit v po-

čátcích a jakou máte nyní?

Největší vývoj proběhl asi po tech-
nické stránce. V tom, že bych se ně-
jakým způsobem rád věnoval komik-
su, jsem měl jasno celkem od začátku, 
nejdřív jsem se ale musel naučit trochu 
kreslit.

Měl jste nějaký svůj malířský vzor?

Přímo malířský ne, ale mezi komikso-
vými tvůrci jsou mými vzory Jack Kirby, 
Frank Miller a Mike Mignola.

Jakou techniku nejraději a nejčastěji po-

užíváte?

Digitální kresbu – kombinaci grafic-
kého tabletu a Photoshopu.

Zkoušel jste, kromě kresby a malby, i jiné 

výtvarné techniky?

Občas koketuji s modelováním a vcel-
ku mě baví práce se spreji.

Co nejraději kromě komiksů kreslíte 

nebo malujete?

Styl mé kresby je hodně ovlivněn ko-
miksem, takže většina mé tvorby ales-
poň z vizuálního hlediska komiks připo-
míná, i když zrovna nedělám na žádném 
příběhu. Ale rád třeba skicuji cestující ve 
vlaku.

Co je pro vás největší motivací?

Deadline.

Má pro vás výsledek vždy podobu, jakou 

jste si představoval, když jste obraz začí-

nal tvořit?

Většinou se výsledek poměrně liší, to 
je ale dáno mou vrozenou neschopností 
nejdříve si udělat pořádnou skicu a po-
dle ní pak kreslit.

Tvoříte impulzivně, nebo tomu předchází 

důkladná příprava?

Jak už jsem částečně nastínil v mi-
nulé odpovědi, často nemám dost tr-
pělivosti při tvorbě skic, proto si jen tak 
rámcově na papír nahodím, co a jak při-
bližně budu kreslit, a jdu kreslit načisto. 
A tam si často uvědomím, že mé před-
stavy byly nakonec poněkud vzdálené 
od reality, a občas hořekuji, že jsem si 
neudělal pořádnou skicu. Je to začaro-
vaný kruh.

Máte raději černobílý nebo barevný ko-

miks?

Obecně se mi více líbí ten barevný, 
přijde mi přitažlivější, ale použití barev 
záleží spíš na tématu či atmosféře sa-
motného komiksu.

Štěpán Lenk.
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Jiří Grus se při našem rozhovoru zmínil, 

že být komiksovým autorem v Čechách je 

tvrdé. Myslíte si to také, a když, pak v čem 

konkrétně?

Myslím si, že ano, zejména z toho 
důvodu, že v Čechách příliš nevznikají 
pravidelné komiksové série. Kreslit ko-
miks v Čechách tak zřídkakdy zajistí práci 
na delší dobu, spíše se jedná o zakázky 
nárazovějšího charakteru. 

V Česku není komiksových autorů mno-

ho. Je tedy komunita komiksových au-

torů ve spojení? Spolupracujete někdy 

 spolu?

To asi záleží na známostech konkrét-
ních autorů. Já osobně se vždy jednou 
za čas setkávám s pár kamarády, při ta-
kových přátelských konzultacích, a pro-
bíráme spolu věci, na kterých zrovna 
pracujeme.

V jaké zemi má komiks zázemí největší?

To myslím není tak jednoznačné. 
V Americe je komiks pevně zakořeněn 
do popkultury díky superhrdinským pří-
běhům. Překvapivě silnou tradici ale ko-
miksy mají i v Evropě, zejména v Belgii, 
Francii a koneckonců i v Čechách.

Liší se nějak výrazně témata komiksů 

u nás a v zahraničí?

Nějaké zásadní rozdíly to asi nebu-
dou, ale národní tradice či folklór se 
v určité míře odráží i v klasické literatuře 
a v komiksu to funguje stejně.

Myslíte, že čtenářů komiksů spíše přibý-

vá, nebo ubývá?

Určitě přibývá. Velký podíl na tom 
mají i filmové adaptace populárních ko-
miksů, kterých teď každoročně přichází 
do kin několik. Lidé, do té doby komik-
sem nepolíbeni, se pak často začnou 

pídit po komiksových příbězích hrdinů, 
které viděli na plátně. 

Koho byste vy sám chtěl svoji tvorbou 

nejvíce oslovit?

Vzhledem k tomu, že mým oblíbeným 
žánrem je science fiction, tak asi převáž-
ně fanoušky tohoto žánru.

Za jakých podmínek se vám nejlépe tvo-

ří? Musíte mít klid nebo si třeba pouští-

te hudbu? 

Záleží na momentálním psychickém 
rozpoložení. Většinou si ale pouštím 
hudbu, nebo mi v pozadí hraje nějaké 
mluvené slovo.

Co nebo kdo vás nejčastěji inspiruje?

Bude to znít jako klišé, ale prostě asi 
„život“.

Dokážete tvořit i na povel?

Často nemám jinou možnost, větši-
na mých komerčních zakázek je na povel.

Kreslíte na zakázku nebo jenom dle své-

ho uvážení?

Převážně na zakázku. Kvůli práci pak 
často nemám čas na kreslení podle své-
ho uvážení.

Jak vlastně takový komiks vzniká. První je 

text nebo obraz?

První by určitě měl být text, pokud 
možno rovnou detailní scénář, podle 
kterého se začne kreslit. Já většinou za-
čnu s nějakou rámcovou představou 
a zbytek příběhu řeším tak nějak za po-
chodu.

Na kolika výstavách ročně přibližně vy-

stavujete?

Vzhledem k mé introvertní povaze vy-
stavuji minimálně. 
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Vím, že je těžké to takhle určit, ale přeci 

jenom se zeptám – na jaké vaše dílo jste 

nejvíce pyšný, které je to srdcové?

Asi interaktivní výstava České národ-
ní banky Chráníme Korunu, na které 
jsem se podílel svými kresbami. Výstava 
vznikla při příležitosti 20. výročí vzniku 
české koruny a měla kompletně kreslený 
vizuální styl včetně logotypu, orientač-
ního systému a veškerých propagačních 
materiálů. Byla to tedy spousta práce, 
ale bavilo mě to. Je to jedna z mála za-
kázek, se kterou jsem spokojený i po ně-
kolika letech, což se mi moc často ne-
stává.

Jaký autor český i zahraniční je vám nej-

bližší?

Co se kresby týče, jsou to již zmíně-
ní pánové Kirby, Miller a Mignola. Mezi 
scénáristy asi vyloženě oblíbené autory 
nemám, možná Alana Moorea.

Zajímáte se o začínající autory?

Snažím se udržovat se v obraze. 

Jaké vlastnosti jsou podle vás u kreslíře 

komiksů důležité?

Dobře zvládnutá anatomie a perspek-
tiva je takřka nutnost, pro mě osobně je 
ale důležitější osobitost kresby jako ta-
kové. Prostě aby lidé vaši tvorbu poznali 
na první pohled, byť z jednoho políčka 
komiksu.

To na kreslířích obdivuji, možná proto, 
že samotnému se mi to dle mého názoru 
ještě nepodařilo.

Co vám samotnému především kresle-

ní přináší?

Možnost tvořit si své vlastní světy.

Myslíte si, že se dá kreslení a malování 

svým způsobem i naučit?

Myslím si, že základní technika se na-
učit dá. Jak dlouho to bude trvat, už je 
pak hodně individuální.

Jak nejlépe si odpočinete, jak relaxujete?

Paradoxně opět u kreslení, případně 
u filmu, hudby či herní konzole.

Po návštěvě vaší výstavy jsem se sháněla 

po tištěném Paloučku a zjistila jsem, že je 

k vidění jen na internetu. Jaká je šance, 

že se to změní? 

To je dobrá otázka. Určitě bych Palou-
ček rád někdy vydal knižně, jestli se mi to 
podaří, dám vám vědět.

Zaujalo mě, jak si dovedete hrát se slo-

vy. Nejprve vás napadala slovní spojení, 

nebo jste je nacházel až po tom, co jste 

měl promyšlený obsah? 

Výstavu komiksů Štěpána Lenka můžete 
v jilemnickém zámku navštívit do 17. 6.
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Z historie
Devro, s. r. o.

Privatizace (1990–1999)

Devadesátá léta probíhala nejen ve zna-
mení privatizace a postupného kapitálo-
vého vstupu hned několika zahraničních 
společností, ale také ve znamení další-
ho rozvoje teď už soukromého podni-
kání. A proto byla v roce 1994 dokon-
čena výstavba dalšího nového závodu, 

tentokrát ve Slavkově u Brna, který se 
kromě úpravy střev z Kořenova a Jilem-
nice zaměřil na výrobu plastových střev 
a obalů na masné a mlékárenské výrob-
ky. Ještě před koncem milénia se spo-
lečnost Cutisin stala součástí nadnárod-
ní skupiny, do které patří ještě provozy 
ve Skotsku, Austrálii a USA, a která pa-
tří mezi tři největší výrobce kolagenních 
střívek na  světě.

Radek Šmíd

Vtipná slovní spojení, přesmyčky či 
dvojsmysly mě napadají tak nějak při-
rozeně. Od nich se pak odvíjí celý vtip.

Máte mezi svými postavami, konkrétně 

z komiksu Palouček, nějakou svoji oblí-

benou?

Asi divočáka Wilsona. Jeho dosti ob-
hroublá osobnost mi dává spoustu pří-
ležitostí k použití černého a místy lehce 
nekorektního humoru.

Děkuji za milé povídání.

Gabriela Jakoubková

V dubnovém čísle zpravodaje jsme vy-
hlásili fotousoutěž s názvem jilemni-
ce včera a dnes s úmyslem uspořádat 
z došlých snímků výstavu v radniční věži. 
A díky tomu, že jste nám poslali velké 
množství unikátních fotografií, zachy-
cujících proměny Jilemnice, se nám to 
také podařilo. 

Výstava byla slavnostně otevřena 
o Májovém jarmarku, v prostorách rad-
niční věže zůstává až do 31. srpna 2018. 
A protože se jednalo o soutěž s kategorií 

výstavní a facebookovou, odměnili jsme 
hlavní výhrou rovnou dva amatérské fo-
tografy. Facebookovou kategorii vyhrál 
na základě udílení lajků pan Martin Her-
cok se snímkem proměny Zvědavé uličky. 
Odborná porota zase ocenila pana Jo-
sefa Farského, který do soutěže přihlásil 
soubor 29 jilemnických zastavení. Výher-
cům ještě jednou gratulujeme a malou 
ochutnávku z výstavu přinášíme na ná-
sledujících stránkách. 

Jana Mičkalová

Jilemnice včera a dnes
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Facebookovou kategorii vyhrál Martin Hercok s proměnou Zvědavé uličky.
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Výstava v radniční věži (snímky z fotosoutěže Jilemnice včera a dnes).
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Proměna budovy Kojeneckého ústavu v Jilemnici ze série 29 zastavení, které Josefu 
Farskému přinesly první místo v soutěži.
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KALENDÁŘ AKCÍ NA ČERVEN 2018

Datum 
konání

Název
akce

Čas Místo
konání

Pořadatel

29.03.2018 – 
17.06.2018

Výstava Děti a mládežnické časopisy 
v bývalé NDR a Štěpán Lenk – výběr 
z komiksové tvorby.

Erbovní sál Krkonošské 
muzeum

12.05.2018 – 
10.06.2018

Výstava Jiří Salaba – výběr 
z tvorby

  Krkonošské 
muzeum

01.06.2018 Zápis do kurzu tance 
a společenské výchovy

14:00–16:00 SD Jilm SD Jilm Jilemnice

01.06.2018 Farmářské trhy 7:00–14:00  Farmářské trhy 
Jilemnice

01.06.2018 Dětský den  Sportovní 
stadion

ZŠ Jana Harracha 
Jilemnice

02.06.2018 KČT Jilemnice zve: Líšenské 
pochody Českým rájem

6:49 VN Jilemnice KČT Líšný – Sokol 
Líšný

02.06.2018 II. Bleší trh 9:00–13:00 Zahrada sboru 
ČCE

Obl. charita Jil., 
Farní sbor ČCE, 
škola Na Horu

02.06.2018 Krkonošské pivní slavnosti  Masarykovo 
náměstí

Spolek Krk. pivní 
slavnosti

03.06.2018 Příběhy proti smutku 18:00 Farní sbor 
Českobratrské 
církve evang.

Českobratrská 
církev evangelická

03.06.2018 Veselá trojka 16:00 SD Jilm  
04.06.2018 ZRUŠENO!

Beseda s Jiřím Kajínkem
19:00 SD Jilm Mamut Agency

05.06.2018 Diskusní setkání u kulatého 
stolu

16:00 MŠ Hrabačov 
(Valteřická 716)

Město Jilemnice

06.06.2018 Můžem i s mužem 19:00 SD Jilm VIP Art Company
09.06.2018 KČT Jilemnice zve: Dálkový 

pochod Hanče a Vrbaty
8:00 Masarykovo 

náměstí
TJ Sokol Kruh

09.06.2018 Hry bez hranic    
13.06.2018 Pohádkový les 16:00 Sokolský park TJ Sokol Jilemnice
14.06.2018 KČT Jilemnice zve: Zlaté 

návrší – Szrenica – Harrachov
7:55 AN Jilemnice KČT Jilemnice

15.06.2018 Farmářské trhy 7:00–14:00 Masarykovo 
náměstí

Farmářské trhy 
Jilemnice

23.06.2018 KČT Jilemnice zve: Špindlerova 
bouda – Pec pod Sněžkou

8:41 AN Jilemnice KČT Jilemnice

29.06.2018 Farmářské trhy 7:00–14:00 Masarykovo 
náměstí

Farmářské trhy 
Jilemnice

Podrobný popis akcí najdete v tištěném přehledu akcí, který je zdarma k dostání v Informač-
ním centru, nebo na webu www.ic.mestojilemnice.cz.



24 INZERCE

ČERVEN 2018

7/6
čtvrtek

TEAMBUILDING 19.30

Co vše se může přihodit společné akci 

zaměstnanců banky, zvlášť je-li ve hře 

povýšení!

ČR – komedie – 83 min
Vstupné

120 Kč

10/6
neděle

BACKSTAGE 17.30

Dynamická lovestory plná tance a hudby.

ČR – taneční/romantický/
hudební – 90 min

Vstupné
120 Kč

GHOST 
STORIES

20.00

To, že někdo nevěří na duchy, neznamená, 

že duchové nevěří na něj. Či snad, že dokonce 

neexistují. Jedním takovým skeptikem je 

i profesor Phillip Goodman, který si dal za úkol 

vysvětlovat a odhalovat zdánlivě nadpřirozené 

jevy a zjistit jejich skutečnou podstatu. A právě 

kvůli tomu se s ním spojí jeden muž, který jej 

vyzve, aby vyšetřil tři nevysvětlitelné případy. 

Profesor Goodman se tedy vydává na výpravu, 

jejímž cílem je racionální vysvětlení těchto 

přízračných příběhů.

Velká Británie – horror/drama – titulky – 98 min
Vstupné

120 Kč

15/6
pátek

PAT A MAT 
ZNOVU V AKCI

17.30

Další dobrodružství oblíbených nešiků 

přichází do kin!

ČR – animovaný/rodinný – 90 min
Vstupné

110 Kč

17/6
neděle

TEHERÁNSKÁ
TABU

20.00

Tři mladé ženy a jeden muž mají podobné 

touhy jako jejich vrstevníci jinde na světě. 

Žijí ale v Teheránu, kde platí úplně jiná 

pravidla. Rockové koncerty v klubech, 

nemanželský sex, alkohol i drogy místní 

zákony zakazují a vytlačují do podzemí. 

Kdo má peníze a moc, pravidlům se snadno 

vzepře. Ostatním, kteří chtějí žít mimo úzce 

vymezené mantinely, hrozí tvrdé tresty. 

Při cestě za štěstím a svobodou tak hrdino-

vé fi lmu musí bořit tabu a riskovat.

Rakousko/Německo – drama/animovaný – 
titulky – 90 min

Vstupné
100 Kč

8/6
pátek

NEUVĚŘITELNÝ 
PŘÍBĚH 
O OBROVSKÉ 
HRUŠCE

17.30

Život v městečku Solby je tichý a poklidný 

až do dne, kdy Mitcho a Sebastian najdou 

v přístavu vzkaz v láhvi. Pochází od zmizelého 

starosty Solby a stojí v něm, že se nachází 

na tajemném ostrově a učinil velký objev. 

Hrdinové se vydávají na dobrodružnou 

cestu s cílem zachránit starostu a přivézt ho 

nazpět. V jejím průběhu ale odhalí něco, co 

obyvatelům Solby přinese v budoucnu mnoho 

radosti – obrovskou hrušku.

Dánsko – animovaný/rodinný – dabing – 80 min
Vstupné

110 Kč

14/6
čtvrtek

DÁMSKÝ KLUB 19.30

Čtveřici dlouholetých kamarádek pojí 

kromě pevného přátelství společná záliba 

v knihách. Pravidelně se scházejí ve svém 

dámském knižním klubu. Jednoho dne 

se ponoří do lechtivě erotického románu 

Padesát odstínů šedi. Tahle volba se ukáže 

jako více než inspirativní…

USA – komedie – titulky – 103 min
Vstupné

120 Kč
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21/6
čtvrtek

JURSKÝ SVĚT: 
ZÁNIK ŘÍŠE 
2D DABING

17.30

Před čtyřmi lety nás dinosauři porazili. Ale-

spoň na Isla Nubar, exotickém ostrově, kde 

prosperoval unikátní zábavní park Jurský 

svět, než se jeho exponátům podařilo utéct 

z klecí. Ve fi nále jednoho z nejúspěšnějších 

fi lmů všech dob opustili ostrov poslední lidé 

a nechali ostrov napospas prehistorickým 

tvorům. Jenže teď se za nimi musí vrátit. 

Proč? Protože na ostrově se probudila tamní 

sopka a dinosaurům už podruhé v dějinách 

hrozí vyhynutí.

USA/Španělsko – dobrodružný/sci-fi /akční – 
dabing – 130 min

Vstupné
130 Kč

24/6
neděle

JURSKÝ SVĚT: 
ZÁNIK ŘÍŠE 
3D DABING

17.30

  

USA/Španělsko – dobrodružný/
sci-fi /akční – dabing – 130 min

Vstupné
150 Kč

JSEM BOŽSKÁ 20.00

Renee je běžná žena s lehkou kolísavou 

nadváhou a s těžce kolísavým sebevědo-

mím. Má kámošky, má práci, občas i kluka, 

občas i na delší dobu, ale když se podívá 

do zrcadla, vidí jenom to nejhorší. Znáte 

to asi taky. Při jedné z jízd ve fi tku, kde na 

rotopedu marně stíhá nižší váhu, spadne 

a praští se do hlavy. Pro jistotu hned dva-

krát. Když se pak probere, zjistí, že kouzla 

a spravedlnost přeci jen existují. Stala se 

z ní totiž neodolatelná krasavice, najednou 

vypadá jako božská supermodelka. Celý 

život se od základu změní. Má to jen jeden 

háček. Ve skutečnosti se nic nezměnilo, 

špíčky jsou přesně tam, kde byly, a ona je 

jediná, kdo se jako luxusní kost vidí.

USA – komedie – titulky – 120 min
Vstupné

120 Kč

28/6
čtvrtek

LÁSKA 
BEZ BARIÉR

19.30

Jocelyn představuje přesně ten prototyp 

muže, který se snaží obelstít a ulovit každou 

ženu, která kolem něj třeba jen projde a stojí 

za hřích. Používá základní postupy: vytahuje 

se, přetvařuje se a především neustále lže. 

A když jej náhodou přistihne nová sousedka 

Julie v situaci, kdy zrovna sedí na invalidním 

vozíku po matce, a chce o něj začít pečovat, 

jeho srdce zajásá... Ale komplikace na sebe 

nenechají dlouho čekat...

Francie/Belgie – komedie/romantický – 
titulky – 107 min

Vstupné
120 Kč

29/6
pátek

JIM KNOFLÍK, 
LUKÁŠ 
A LOKOMOTIVA 
EVA

17.30

Jim je docela obyčejný kluk s tak trochu 

neobyčejným příběhem. Jako malý se ocitl 

v Jasmánii, malém ostrovním království. 

Jeho nejlepším kamarádem je strojvůdce 

Lukáš, hrdý majitel parní lokomotivy Emy. 

Tahle nerozlučná trojice jednoho dne po-

slechne volání dálek a vydávají se do světa. 

Jejich cesta je zavede do Mandaly. Tam se 

dozví, že císařova dcera Li Si byla unesena. 

Nešťastný panovník je požádá o pomoc 

při její záchraně. Stopy ztracené princezny 

je vedou přes moře a hory až do bájného 

dračího města Žalmánie. Netuší, že jejich 

dobrodružné pátrání zdaleka nekončí. Čeká 

je mnoho zkoušek, nebezpečných překážek 

a tajuplných hádanek.

Německo – dobrodružný/rodinný/fantasy – 
dabing – 110 min

Vstupné
120 Kč

22/6
pátek

PŘÍŠERKY 
Z VESMÍRU

17.30

Planetu Zemi čeká invaze animované 

kosmické legrace!

Německo/Lucembursko/Dánsko – animovaný/
rodinný – dabing – 90 min

Vstupné
120 Kč



Provozní doba:
Po + Pá 9:00–12:00 hod.
Út, St 8:30–13:00 hod.
Čt 8:30–13:00 14:00–16:00 hod.
Volnou hernu možno využít každý den 
i během probíhajících volnočasových 
aktivit.
Charitní obchůdek
budova bývalé polikliniky
každé pondělí
9:00–12:30 13:00–16:00 hod.

PRAVIDELNÉ AKTIVITY:
Pondělí:
10:00 hod. – ZPÍVÁNKY pro děti
(každý sudý týden) – rozvoj rytmu a práce 
s nástroji, vhodné již od raného věku dítěte, 
pod vedením paní učitelky Vlaďky Fejklové
Úterý:
9:00–13:00 hod. – ZVYKÁČEK –
kroužek pro děti se zaměřením na nácvik 
školkového režimu (nutno se nahlásit)
10:00–10:45 hod. – MRAVENEČEK – 
hrátky pro děti se zaměřením na práci 
s pomůckami, rozvoj jemné motoriky, 
koordinace oko-ruka, děti se učí samo-
statné práci, vhodné pro děti od 1,5 roku
Středa:
9:00–13:00 hod. – ZVYKÁČEK
9:30–11:00 hod. – ANGLIČTINA pro mírně 
pokročilé s hlídáním dětí
Čtvrtek:
10:00–11:00 hod. – CVIČENÍ pro děti 
a rodiče – kolektivní organizovaná činnost 
zaměřená na rozvoj jemné i hrubé 
motoriky, lokomoční činnost, cvičení 
s padákem, bosochodý koberec
16:00–17:00 hod. – ANGLIČTINA 
pro pokročilé 

17:00–18:00 hod. – NĚMČINA pro pokročilé
Odpolední provoz:
14:00–16:00 hod. – VOLNÁ HERNA
Pátek:
9:00–12:00 hod. – VOLNÁ HERNA 
pro všechny věkové kategorie
9:00–10:00 hod. – ANGLIČTINA 
pro „věčné začátečníky“

– CVIČENÍ s MIMINKY od dubna každý 
čtvrtek od 9:30 hod., vhodné pro 
děti zhruba od 6 měsíců do 1 roku. 
Více informací v MC nebo na tel. 
737 110 800, nutná rezervace předem.

– BLEŠÍ TRH sobota 2. 6. 2018, 
9:00–13:00 hod., zahrada Českobratrské 
církve evangelické. Přijďte nakoupit, 
prodat nebo jen strávit pěkné 
dopoledne, zajištěno občerstvení, 
hudební doprovod, dětský koutek, 
tombola. Místo k prodeji je možné (není 
nutno) si předem registrovat na níže 
uvedených kontaktech, registrační 
poplatek 50 Kč. Akce je charitativní.

– BLÁTIVÉ DOPOLEDNE pro děti 
a DEN BUNKRŮ pátek 29. 6. 2018. 
Začátek v 10:00 hod. na travnaté ploše 
za č. p. 1000 (vedle parkoviště u SD 
Jilm), v 10:30 hod. divadlo Pojďte s námi 
do pohádky. Skákací hrady, bosochodý 
koberec, různé aktivity pro děti. 
V případě deště se akce RUŠÍ!!! Stavění 
bunkrů od 15:00 hod. u martinického 
rybníka, s sebou možno vzít pilky, 
sekery. Na závěr opékání. 

Prostory MC je možno využít 
na víkendové dětské oslavy. Informace 
na tel.: 730 586 731.

MATEŘSKÉ CENTRUM RODINKA
JILEMNICE (SD Jilm 2. patro)
tel. 739 011 135
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Z kulturního dění
Krkonošské muzeum v Jilemnici 
(Správa KRNAP)

Otevřeno denně od 8:00 do 12:00 hod. 
a od 13:00 do 16:00 hod. mimo pondělí.

Zámek: 
– Jiří Salaba – výběr z tvorby. Absolvent 

pražské Akademie výtvarných umění 
(1972–1978) v ateliéru prof. Františka 
Jiroudka ve své tvorbě vyniká poezií, 
a to vedle znamenité techniky i vyni-
kající invence tvoří základ popularity 
jeho děl. Výstava z tvorby Jiřího Sala-
by potrvá do 10. 6. 2018.

– Zámecká interiérová expozice Jana 
Nepomuka hraběte Harracha (1828 
až 1909) „Ze života českého kavalíra“ 
nabízí prohlídku Janovy pracovny, lož-
nice, jídelny, pánského salonu a dám-
ského salonku, předpokoje, chodby 
a schodiště. Nově otevřena je zámec-
ká koupelna.

Č. p. 1
– Výstava: Krakonoš – pán hor. Výstava 

figur, ilustrací, knih a všeho, co s touto 
slavnou bájnou postavou souvisí. Mi-
mořádně vyhledávaná výstava potrvá 
do 30. 6. 2018.

– Výstava komiksů: retrospektivní část 
výstavy připravená ve spolupráci 
s muzeem komiksů Thomase Möllera 
v Neubrandenburgu v Německu nás 
zavádí do bývalé NDR k tehdejší pro-
dukci pro mládež. Zároveň vystavuje-
me kolekci komiksů současného mla-
dého českého autora Štěpána Lenka. 
Výstava potrvá do 17. 6. O Lenkovu 
tvorbu projevili zájem již v zahraničí 

a jeho další výstava se uskuteční v Ně-
mecku.

V pátek dne 15. 6. 2018 v 17:00 hod. 
slavnostně zahájíme výstavu věno-
vanou dějinám pošty na Jilemnicku. 
V letošním roce si totiž připomínáme 
180. výročí od založení sběrny dopi-
sů v Jilemnici. Velmi zajímavá výstava 
potrvá do 9. 9. 2018.

ČKA – Klub Betanie Vás srdečně 
na koncert z díla Zdeňka Fibicha. 
Umělci z Olomouce nám přiblíží ze-
jména tvorbu z doby, kdy Fibich po-
býval v Jilemnici v rodině Hanušů, kde 
našel svou první a posléze i druhou 
manželku. Erbovní sál Krkonošského 
muzea v Jilemnici ve čtvrtek dne 28. 6. 
2018 od 19:00 hod. Vstupné dobro-
volné. Těšíme se na setkání i hluboký 
umělecký zážitek.

Společenský dům Jilm

Pátek 1. 6. 2018, 14:00–16:00 hod.
 Zápis do kurzu tance a společenské 

výchovy. Taneční kurz povede taneční 
mistr Jiří Paulů.
Přihlášky se přijímají do 31. 8. 2018.

 Kurzovné: 1 400 Kč na osobu – vybírá 
se při zápisu v kanceláři SD Jilm. Pre-
ferujeme páry.

Neděle 3. 6. 2018 od 16:00 hod. 
Veselá trojka

 Oblíbená trojice muzikantů Veselá 
Trojka Pavla Kršky, která si, především 
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díky TV-Šlágr, získala popularitu. Pa-
vel Krška, Jaromír Kozelek a Miroslav 
Hrdlička – tři dlouholetí kamarádi, 
kteří celý život hrají muziku pro širo-
ké vrstvy posluchačů, zpívají a tvoří 
vlastní písně s důrazem na pěkný text. 
Posluchači se mohou těšit na písnič-
ky z nového CD i na již téměř zlidově-
lé hity, které pohladí po duši všechny 
milovníky lidové písně. Vše je doplně-
no o humorné vyprávění. 
230 Kč

Středa 6. 6. 2018, 19:00 hod.
Můžem i s mužem 

 „Co ženy dělají, když si myslí, že je ni-
kdo nevidí.“

 Hrají: Kateřina Kaira Hrachovcová, 
Vanda Hybnerová, Jitka Sedláčková, 
Dáša Zázvorková.
340/320 Kč

Jilemnické léto 2018

Pátek 6. 7. 2018, 18:00 hod.,
 Evangelický kostel Křížlice
 Eva Henychová – recitál kytaristky 

a zpěvačky 

11.–14. 7. 2018
Krakonošovy letní podvečery

Sobota 21. 7. 2018, 20:00 hod.,
 Zahrada Základní umělecké školy
 Účel světí prostředky – divadelní 

představení DS Slaná u Semil

Sobota 28. 7. 2018, 16:00 hod.,
 Zámecký park – před zámkem

170 let dechové hudby v Jilemnici

3. 8. – 7. 8. 2018
Kytarový kurz

Z výstavy dětí ZŠ Harracha k 100. výročí vzniku Československa.
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 Prázdninový kytarový kurz pod ve-
dením kytarového virtuosa a výbor-
ného pedagoga Libora Fišera. Kurz 
je vhodný pro začátečníky, pokročilé, 
děti i dospělé.
Rozpis lekcí (pátek–úterý):
10:00–11:00 začátečníci
11:00–12:00 mírně pokročilí
12:00–13:00 pokročilí

 Přihlášky odevzdávejte v IC Jilemnice 
do 30. 7. 2018. 

Sobota 4. 8. 2018, 15:00–19:30 hod.,
 Zámecký park

Folkový festival

 Vystoupí: Jiří Smrž a Ben Lovett, Jiří 
Schmitzer a skupina Flastr.

Úterý 7. 8. 2018, 18:00 hod.,
 Sloupový sál č. p. 1

 Kytarový koncert účastníků kytarového 

kurzu

Sobota 11. 8. 2018, 14:30 hod.,
 Nádvoří ZŠ Harracha

Hudební pouťový program

Neděle 12. 8. 2018, 14:30 hod.,
 Zahrada MŠ Zámecká

Pohádkové odpoledne MC Rodinka 

Pátek 17. 8. 2018, 20:00 hod.,
 Zahrada Základní umělecké školy 
 Sen noci svatojánské

 Divadlo V Roztocké Jilemnice

Sobota 18. 8. 2018, 20:00 hod.,
 Zahrada Základní umělecké školy

Dívčí válka

DS Strážník Peřimov

Krakonošovy letní podvečery 2017.
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20. 8. – 24. 8. 2018 
Příměstský tábor

 Pro děti ve věku 7–10 let nabízíme 
atraktivní prázdninový týden. Cena: 
1500 Kč. Přihlášky společně se zálohou 
500 Kč přijímáme od 2. 4. 2018 v IC Ji-
lemnice

Sobota 25. 8. 2018, 15:00 hod.,
 Zámecký park

Jazzový festival

Městská knihovna 
Jaroslava Havlíčka

V měsíci červnu přicházíme s nabíd-
kou knižních titulů tentokrát pro muže 
(18. 6. – Den otců) a s pohádkovými pří-
běhy půvabného vyprávění o světě knih 
pro děti, které také oslaví svůj svátek 
(1. 6. – Mezinárodní den dětí). 

Nechte se inspirovat výběrem z no-
vinek, přijďte si pro rodinnou registra-
ci a vyberte si tituly, které potěší rodiče 
i děti, prostě si přečtěte: 

Pro muže:

Obchodník je dalším mistrovským 
thrillerem z právnického prostředí s na-
pínavou zápletkou od uznávaného za-
hraničního autora Johna Grishama.

Růže a lev – strhující děj románu a do-
konalé seznámení s historickým prostře-
dím najdeme, společně s vlastnoručním 
podpisem autora, v knize budějovického 
spisovatele Františka Niedla.

Šestnáctá lež – opětovné setkání čte-
náře s dalším detektivním dílem vynika-
jícího vypravěče, jemuž patří v kategorii 
bestsellerů absolutní prvenství potvrze-
né i v Guinessově knize rekordů, a záro-
veň nejčtenějšího současného americ-
kého autora Jamese Pattersona.

Malá toulavka – s návštěvou dvace-
ti tajemných míst naší vlasti a spoustou 
dobrodružství při toulkách a objevování 
pověstí Čech, Moravy a Slezska od zná-
mé cestovatelské trojice Ivety Toušlové, 
Josefa Maršála a Martina Poláčka z po-
řadu České televize. 

Pro děti:

Krtek a zahrádka – nová knížka s ob-
líbenou postavičkou Krtečka a jeho ka-
marádů, je opět plná dobrodružství, ten-
tokrát v autorském podání výtvarnice 
a ilustrátorky Kateřiny Lovis Miler, dcery 
tvůrce této slavné postavičky.

Jenseptej – kniha s podtitulem Příbě-
hy knižních skřítků od autorky Magda-
lény Katolické je naplněna kouzelnými 
příběhy, informacemi i nápady na tvo-
řivé aktivity. (V prostorách knihovny na-
vazuje na tuto knížku výtvarná výstavka 
dětí 1. třídy ZŠ Harracha.)

Hrajeme si s abecedou – s básnička-
mi na jednotlivá písmenka, zábavnými 
pohádkami a vtipnými příběhy kombi-
novanými s jazykolamy Ljuby Štíplové, 
básnířky, scenáristky i autorky příhod po-
staviček legendárního Čtyřlístku.

Deník Mimoňky ve dvanáctém po-
kračování zábavné deníčkové série s ná-
zvem Příběhy nebetyčný milostný bryndy 
od autorky současné tvorby pro náctileté 
Rachel Renée Russellové jsou zachyceny 
příhody každodenního života dívky Nikki.

Václava Zvelebilová

Jilemnice a Liberec mají ocenění 
v soutěži TURISTPROPAG 2018 

Ve dnech 12. až 15. 4. 2018 se na výstavišti 
v Lysé nad Labem konal veletrh cestov-
ního ruchu Regiony. Naše vydavatelství 
se jej neúčastnilo aktivně, ale soutěžně, 
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když přihlásilo dva omalovánkové bede-
kry vydané v roce 2017: Jilemnice | Ko-
lébka Krkonoš a Liberec | Město pod 
Ještědem. Vyhlášení výsledků 3. roční-
ku přehlídky turisticko-propagačních 
materiálů Turistpropag proběhlo v pá-
tek 13. 4. 2018 na výstavišti v Lysé nad 
Labem. Během slavnostního galaveče-
ra nám byly odtajněny výsledky zasedá-
ní pětičlenné poroty, která posuzovala 
více než 150 materiálů od téměř 40 sou-
těžních subjektů, a to ve dvanácti kate-
goriích. Omalovánkové sešity soutěži-
ly, stejně jako v loňském roce, ve dvou 
kategoriích: Turistický průvodce a Pub-
likace. Do soutěže jsme v letošním roce 
přihlásily také Omalovánkový kalendář 
2018. Proto, když přišla pozvánka na pře-
dávání cen, byly jsme velmi napjaté, 
kterou že to kategorii jsme si osvojily. 
Osobně jsem tajně doufala, že porotu 
zaujal omalovánkový průvodce Jilemnicí, 

protože si myslím, že je i bez vybarvení 
perfektně zvládnutou publikací. Hned 
po úvodním slově došlo k vyhlášení spe-
ciálních ocenění. OBLAKový večer začal: 
radní Středočeského kraje, Karel Hor-
čička, nás odměnil Zvláštním oceněním 
v kategorii Turistický průvodce. Samot-
ného vyhlášení se kromě pracovníků 
turistických informačních center, před-
stavitelů jednotlivých měst, obcí či mi-
kroregionů zúčastnili i partneři soutěže. 
Za město Lysá nad Labem starosta Karel 
Otava, za Asociaci turistických informač-
ních center ČR prezident Pavel Hlaváč, 
za Výstaviště Lysá nad Labem, a. s. ředi-
tel Ondřej Matouš, za Czech Tourism To-
máš Seidl, za časopis Kam po Česku šéf-
redaktor Luděk Sládek a za Středočeský 
kraj radní Karel Horčička a jako host po-
slanec Parlamentu ČR a starosta města 
Milan Pour.

Blanka Kučerová

Oblakové turistické průvodce získaly zvláštní ocenění v soutěži TURISTPROPAG 2018.
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Oslavy 100. výročí vzniku 
Českobratrské církve evangelické

Sbory v Jilemnici a Křížlicích se letos při-
pojí k oslavám, které proběhnou po celé 
České republice – k oslavám staleté-
ho působení Českobratrské církve v Če-
chách. Každý sbor plánuje své oslavy 
originálním způsobem, hlavní společné 
oslavy pak proběhnout 27. 9. v Pardubi-
cích.

Křížlický a jilemnický sbor budou slavit 
již před prázdninami. Začneme 3. 6. 2018, 
kdy se od 18:00 hod. na faře v Jilemnici 
zastavíme v Příbězích proti smutku nad 

moudrostí starých chasidů a jejich židov-

skými písněmi. 
16. 6. 2018 od 18:00 hod. proběhne 

v Křížlicích koncert trubky a varhan. Na 
trubku bude hrát Karel Mužátko, absol-
vent Konzervatoře Jaroslava Ježka. Na 

varhany bude hrát Matěj Bok, student 
Konzervatoře Jaroslava Ježka. Program 
bude pojmut převážně v klasickém du-
chu, avšak repertoár bude i originální 
a netradiční pro toto nástrojové obsa-
zení.

Dne 17. 6. 2018 proběhnou od 10:00 
hod. slavnostní bohoslužby na faře v Ji-
lemnici a v odpoledních hodinách se na 
farní zahradě a na faře sejdeme k před-
nášce Jiřího Loudy o evangelících v Kr-
konoších a k povídání Hany Liptákové 
o práci Diakonie v Jilemnici. Součástí od-
poledního programu bude i promítání 
fotek ze života sborů a oheň na farní za-
hradě, kde bude možné posedět, popo-
vídat s přáteli a něco si opéci.

Podrobnosti můžete sledovat na ná-
stěnce evangelického sboru. Všichni jste 
srdečně zváni!

Jakub Hála

Z letošního Májového jarmarku.
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V Jilemnici je k vidění putovní 
výstava Rok republiky 

Putovní výstava Libereckého kraje při-
pravená u příležitosti 100. výročí vzniku 
republiky je v červnu k vidění ve Spole-
čenském domě Jilm. 

Jádro výstavy tvoří 13 grafických pa-
nelů, které představí klíčové události, jež 
významně ovlivnily dějiny státu i události 
na současném území kraje. 

„Tvůrci se snažili pojetím výstavy vy-
provokovat diskuzi ke složitým stoletým 
dějinám Československa a připome-
nout důležité historické mezníky stole-
tého vývoje republiky. Nevyhýbali jsme 
se ani těžkým tématům, jako například 
odsun Němců po II. světové válce nebo 
kolektivizace v zemědělství v letech pa-
desátých,“ konkretizovala záměr výsta-
vy Květa Vinklátová, radní pro kulturu, 

památkovou péči a cestovní ruch Libe-
reckého kraje.

Jilemnice je jedním z devíti měst, 
kam výstava v rámci oslav výročí založe-
ní Československa zavítá. Ve Společen-
ském domě Jilm budou panely k vidění 
do 29. 6. 2018, poté se celá výstava pře-
sune do České Lípy. 

Jana Mičkalová

T. J. Sokol Jilemnice pořádá 
Pohádkový les

T. J. Sokol Jilemnice zve na letošní Po-
hádkový les – ve středu 13. 6. 2018 od 
16:00 hod. v Sokolském parku. Všichni 
jste srdečně vítáni. 

Jana Čechová

předsedkyně T. J. Sokol Jilemnice

Ze sportu
Klub českých turistů Jilemnice – 
plán akcí na červen 2018

2. 6. 2018 (sobota) – Líšeňské pocho-

dy Českým rájem. Líšný okres Jab-
lonec nad Nisou. Trasy: 6, 15, 21, 30 
a 40 km. Pořadatel: KČT Líšný, Sokol 
Líšný. KČT – odbor Jilemnice – odjezd 
z vlakového nádraží v Jilemnici v 6:49 
hod. Přidejte se k nám na nádherný 
pochod Českým rájem.

4. 6. 2018 (pondělí) – Zahájení výsta-

vy KČT Libereckého kraje. Výstava je 
pořádána k 130. výročí založení KČT 
a bude zahájena v 16:00 hod. na Kraj-
ském úřadě Libereckého kraje.

9. 6. 2018 (sobota) – Dálkový pochod 

Hanče a Vrbaty. Pořadatel: TJ Kruh. 
KČT Jilemnice – sraz v 8:00 hod. na 
náměstí u kašny v Jilemnici. Trasa: Ji-
lemnice – Kruh (sokolovna) – Marti-
nice.

14. 6. 2018 (čtvrtek) – Zlaté návrší – 

Szrenica – Harrachov. Pořadatel: KČT 
Jilemnice. Trasa: cca 17 km. Odjezd 
z AN v Jilemnici v 7:55 hod., nástupi-
ště č. 5.

23. 6. 2018 (sobota) – Špindlerova 

bouda – Polední kámen – Sněžka – 

Pec pod Sněžkou. Trasa: cca 17 km. Po-
řadatel: KČT – Jilemnice. Odjezd z AN 
v Jilemnici v 8:41 hod. z nástupiště č. 3, 
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směr Vrchlabí. Krásný výlet po vrchol-
cích Krkonoš. Přidejte se k nám, těší-
me se na Vás.

Více informací na e-mailové adrese 
slunce.45@seznam.cz.

Regina Černá

vedoucí KČT odbor Jilemnice

Pravidelná letní odstávka bazénu 

Pravidelná letní odstávka bazénu, sau-
ny a solné jeskyně proběhne v termínu 
7. 6. – 30. 6. 2018.

Jaroslav Hornig

100 let fotbalu v Jilemnici

„Založení S. K. J. datuje se dnem 28. úno-

ra 1918, kdy brzo na jaře počalo se hrá-

ti na panské louce ve Vrbičkách. Podo-

týkám, že již v roce 1917 a i předtím byla 

v našem městě kopaná pěstována, např. 

dole na starém cvičišti v sokolovně, ne-

jednalo se zde však o oficiální založené 

S. K. J.“

Tolik slova prvního kronikáře „o zalo-
žení fotbalového oddílu SK Jilemnice“. 
Bližší informace o dění nejmasovějšího 
sportu na území Jilemnice budou v rám-
ci možností a dostupných informací ob-
saženy v brožurce „100 let v jilemnickém 
fotbalu“, která bude vydána a pokřtěna 
při příležitosti oslav 100 let od založení SK 
Jilemnice v sobotu 23. 6. 2018.

Výbor oddílu kopané zve tímto všech-
ny bývalé i aktivní hráče, trenéry, funk-
cionáře i širokou veřejnost na tuto ce-
lodenní akci, která se bude konat na 
fotbalovém stadionu. Koordinátor celé 

akce David Lukeš spolu s výborem SK 
připravili následující program:
10:00–10:30 hod. elévové
10:45–11:15 hod. mladší přípravka
 starší přípravka 
12:00–12:40 hod. mladší žáci 
13:00–14:30 hod. soutěže pro děti
15:00–16:15 hod. muži SK – FC Vrchlabí
16:45–17:30 hod. stará garda
 SK – ALL STARS TEAM

Bližší informace o celé akci jsou do-
stupné na plakátech. Těšíme se na vaši 
hojnou účast.

Jaromír Hanza 

Velký úspěch vozíčkářů

Ve dnech 19.–22. 4. 2018 se konal v Srb-
ské Kanjiži mezinárodní turnaj handica-
povaných sportovců ve stolním tenisu 
„ KANJIŽA OPEN 2018“.

KH EURO-CLUB HANDICAP z. s. Ja-
vorek, Jilemnice měl na této akci nomi-
novány dva své členy, vozíčkáře – Miloše 
Tesaře a Filipa Nacházela. Každý z nich 
se zúčastnil soutěže jednotlivců, společ-
ně pak soutěže dvoučlenných družstev.

Miloš Tesař a Filip Nacházel – 3. místo 
dvojice vlevo v modrém.
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Naši borci se vrátili s obrovským úspě-
chem, protože ve velké konkurenci stol-
ních tenistů vozíčkářů z ČR, Slovenska, 
Polska, Srbska, Ukrajiny, Chorvatska, 
Černé Hory, Maďarska, Rumunska a dal-
ších, obsadil Miloš Tesař v jednotlivcích 
skvělé 3. místo.

Dvoučlenné družstvo, Miloš Tesař / Fi-
lip Nacházel, se taktéž umístilo na 3. mís-
tě společně s družstvem Polska se stej-
ným počtem získaných bodů.

KH EURO-CLUB HANDICAP z. s. Ja-
vorek, Jilemnice pořádá ve dnech 29. 6. 
až 1. 7. 2018 již 3. ročník MČR klubů vozíč-
kářů ve stolním tenisu ve Sportovní hale 
Sportovního centra Jilemnice, Metyšo-
va 2 za finanční podpory MŠMT Praha, 
ČSTPS Praha, Nadace Charty 77 Konta 
bariéry a Města Jilemnice.

Turnaje se zúčastní sportovní kluby 
vozíčkářů ČR se zaměřením na stolní 

tenis SKV Praha, SK Moravia Brno, SKV 
Ostrava, SKV Nezlomeni Pardubice, 
TJ INVACLUB Loštice, TJ Sokol Lhůta 
a KH EURO-CLUB HANDICAP Jilemni-
ce, mezinárodní účastníci ze Slovenska 
a další.

Tímto bychom Vás rádi co nejsrdeč-
něji pozvali na turnaj MČR klubů vozíč-
kářů ve stolním tenisu, jména přihláše-
ných, z nichž většina má na svém kontě 
medailová umístění na paralympiádě, 
ME, MS, MČR, ČP a dalších vrcholových 
soutěžích, slibují zajímavou podívanou 
na trochu jiný, ale špičkový stolní tenis. 
Hlavní soutěže budou probíhat v sobotu 
30. 6. 2018 ve Sportovní hale v Jilemnici 
od 9:00 hod. přijďte se mezi nás podívat 
a podpořit tuto sportovní aktivitu handi-
capovaných v Jilemnici.

Věra Baloušová

předsedkyně klubu

Z letošního Májového jarmarku.
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Jilemnice zavádí Mobilní rozhlas
Vážení občané,

zavádíme u nás moderní službu – Mobilní rozhlas, díky které budete vždy včas informováni.

Zaregistrujte se a následně budete ZDARMA dostávat zprávy o aktualitách jako jsou upozornění na výpadky vody,
elektřiny, čištění ulic, pozvánky na kulturní i sportovní události a mnoho dalšího pohodlně do Vašeho telefonu či e-mailu.

mestojilemnice.mobilnirozhlas.cz

Zvolte skupiny informací:

 Akce Zdravého města Jilemnice  Informace z úřadu  Krizové informace
 Významné kulturní a sportovní akce

Pro platnost registrace je nutné podepsat souhlas se zpracováním osobních údajů na zadní straně tohoto registračního letáku.
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Souhlas se zpracováním osobních údajů
podle zákona o ochraně osobních údajů (ZOOU) a obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR)

Jako subjekt údajů souhlasím, aby správce osobních údajů: Město Jilemnice, IČ 00275808, se sídlem Masarykovo náměstí 82,
Jilemnice, zpracovával moje osobní údaje
v rozsahu

-     jméno a příjmení, datum narození, bydliště, pohlaví, věk
-     telefonní číslo, e-mailová adresa, IP adresa počítače, mobilního telefonu či jiného zařízení, aktuální poloha

za účelem
-     využívání služeb komunikační platformy Mobilní rozhlas a partnerských projektů Zlepšeme Česko, Ukliďme Česko a
ZmapujTo.
-     informování o novinkách komunikační platformy Mobilní rozhlas a jejích partnerů;

na dobu 5 let.

Přes Mobilní rozhlas můžu např. dostávat informační a krizové zprávy o dění v mé obci, můžu vyjadřovat svůj názor v anketách, může
být zjišťována moje poloha nebo pohyb. To vše slouží pro zlepšení fungování lokálních služeb, pro zajištění lepších kulturních a
sociálních potřeb, pro označení konkrétního místa nebo trasy apod.

Souhlasím s tím, že moje osobní údaje budou předány v nezbytně nutném rozsahu
-     provozovateli komunikační platformy Mobilní rozhlas, kterým je k datu poskytnutí tohoto souhlasu Neogenia s.r.o., IČ 291 98
950, se sídlem Hybešova 42, Brno. Tato společnost bude zpracovatelem osobních údajů, tedy bude mé osobní údaje pro
správce osobních údajů používat.
-     provozovatelům datových záloh a právním a ekonomickým poradcům správce nebo zpracovatele osobních údajů.

Pokud mi ještě nebylo 16 let, musí výše uvedený souhlas dát také můj otec, matka či jiný zákonný zástupce. Prohlašuji,
že toto omezení je mi známo a nijak ho neobcházím

Správce osobních údajů:
Město Jilemnice, IČ 00275808, se sídlem Masarykovo náměstí 82, Jilemnice

Kontaktní údaje správce:
Jana Čechová, telefon: +420739043322, email: starosta@mesto.jilemnice.cz

Účel zpracování osobních údajů:
využívání služeb komunikační platformy Mobilní rozhlas

Právní základ zpracování osobních údajů:
splnění povinnosti chránit osobní údaje podle ZOOU (do 24. 5. 2018) a podle GDPR (od 25. 5. 2018)

Poskytování osobních údajů je smluvním požadavkem k zajištění řádného fungování komunikační platformy Mobilní rozhlas.
Poskytnutí jakýchkoli údajů je dobrovolné; pokud je ale neposkytnete, nemusí být vůči Vám služby Mobilního rozhlasu funkční či
plně funkční.

Informace správce osobních údajů:

OBECNÉ:
-     Vaše osobní údaje budou zpracovávány po dobu 5 let, nejvýše do odvolání tohoto souhlasu
-     máte právo získat přístup ke svým osobním údajům, tedy získat od správce nebo zpracovatele osobních údajů potvrzení,
zda Vaše osobní údaje jsou či nejsou zpracovávány; pokud ano, máte právo získat přístup k těmto údajům a dalším konkrétním
informacím
-     máte právo na opravu svých zpracovávaných osobních údajů, pokud jsou nepřesné. S přihlédnutím k účelům zpracování
můžete požadovat doplnění neúplných osobních údajů.
-     máte právo na výmaz osobních údajů v zákonem stanovených případech
-     máte právo na omezení zpracování osobních údajů v zákonem stanovených případech
-     můžete získat své osobní údaje ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu a můžete předat
své osobní údaje jinému správci
-     kdykoli můžete odvolat svůj souhlas se zpracováním osobních údajů, čímž nebude dotčena zákonnost zpracování
před tímto odvoláním
-     máte právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud se domníváte, že správce či zpracovatel osobních
údajů zpracovávají Vaše osobní údaje neoprávněně či jinak porušují Vaše práva.

ZVLÁŠTNÍ:
-     máte právo kdykoli vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které se Vás týkají, pro účely informování o
novinkách komunikační platformy Mobilní rozhlas a jejích partnerů. Po vznesení námitky nebudou již Vaše osobní údaje pro tento
účel zpracovávány.

V ________________________ DNE________________________ PODPIS SUBJEKTU ÚDAJŮ (OBČANA) ________________________
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liberec.rozhlas.cz

TOULKY S MARCELOU AUGUSTOVOU

Vydejte se s oblíbenou moderátorkou 
po Libereckém kraji

každou neděli po 9. hodině, 
repríza ve středu po 18. hodině

Pošlete do soutěže na facebook vaši nej fotografii 
a vyhrajte pěkné ceny. 
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I.       9. 7. - 13. 7. 2018      „ Robinsoni“
II.    16. 7. - 20. 7. 2018     „Sportem ku zdraví“
III.   13. 8. - 17. 8. 2018     „Tanec a divadlo“
IV.   27. 8. - 31. 8. 2018     „Umění je hra“

V ceně je zahrnuto: jízdné, vstupné, obědy, svačiny, pitný režim, pomůcky...
Přihlášky k vyzvednutí od 3. 4. 2018 v ICM (po - čt: 11:30 - 16:30, bývalý pivovar čp. 1), 
nebo je možné na vyžádání zaslat přihlášku na mailovou adresu. Záloha 700 Kč, bude vybírána 
v průběhu měsíce května - června. Do 2. 7. 2018 platba celé částky, tím je rezervace závazná.

V případě nenaplnění turnusů, si pořadatel vyhrazuje právo akci zrušit, zálohy budou vráceny.

Ceny táborů: 1 700 Kč

Více informací na:
cm.jilemnice@email.cz
tel.: 731 766 335,
777 631 915
(po - čt: 12:00 - 17:00)
www.icmjilemnice.cz

Denně od 7:30 do 16:00
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Restaurace&Penzion

Rodinná restaurace a penzion
E-mail info@jilm.info
Tel +420 603 883 575
F b  facebook.com/VJilemnici

Restaurace a penzion JILM
K Vejrychovsku 578, Jilemnice

Restaurace otevřena
Út—Čt 16.30—22.30
Pá—So 16.00—23.00
Ne sezonní provoz

www.jilm.info
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MAMI, PŮJDEME DO LESA 
NA BORŮVKY!

ANO, ale nejdříve se 
necháme očkovat proti 
klíšťové encefalitidě?

ZPŠ přispívá 400 Kč 
na každou očkovací látku 
včetně přeočkování.
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